



پس از انجام بازدید اتاق احتراق (CI) و ۵ روز قبل از موعد مقرر

واحد سه گازی نیروگاه قم به شبکه

سراسری برق پیوست

صفحه ۲

در این شماره سرخوانید



نشست مدیریت با
کارکنان مراست



موفقیت فرزند همکار



انتصاب



فرهنگ و ادب



فعالیت‌های آموزشی



در مضرعارفان



معراج مؤمن

در دی ماه سالجاری صورت گرفت

تولید بیش از ۲۳۷ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در دیماه سالجاری به میزان ۲۳۷ میلیون و ۹۸۵ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود. از این میزان تولید ۲۳۳ میلیون و ۷۱۴ هزار و ۶۹۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحول گردیده است.

خاطر نشان می گردد نیروگاه قم با ۴ واحد گازی و ۲ واحد بخاری توان تولید نامی ۷۱۴ مگاوات را دارا می باشد.

اولین جلسه روابط عمومی‌های گروه صبا در نیروگاه خرمشهر برگزار گردید

صفحه ۲

به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP)

واحد G14 نیروگاه قم به مدت ۳۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد

نشست مدیر نیروگاه قم با کارکنان استخدامی سال ۹۵

صفحه ۲

در فصل پاییز صورت گرفت

تولید بیش از یک میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر

با گسترش قیام مردم و خروج شاه از ایران، شاپور بختیار به عنوان تنها امید رژیم پهلوی، به عنوان نخست وزیر معرفی و باقی مانده بود.

این ایام که مصادف با اربعین امام حسین (ع) و گسترش راهپیمایی ها و اعتراضات مردمی بود، امام (ره) طی پیامی، نکات تازه‌ای را برای هوشیاری مردم یادآور می شوند. انسان های با خاسته و از جان گذشته با عزمی پولادین می روند تا سرنوشت مملکت خود را به دست بگیرند و همگی خواستار انحلال حکومت پهلوی و تشکیل حکومت اسلامی هستند. به دنبال گسترش قیام مردمی، امام (ره) در پیامی عزم خود را مبنی بر بازگشت به ایران اعلام می دارد. بختیار که با حمایت امریکا و به عنوان یک چهره ملی قصد مهار انقلاب و خاموش کردن شعله‌های قیام را دارد، خود را در این امر ناتوان می یابد و می کوشد که با قانونی جلوه دادن دولت خود، قیام مردم را سرکوب نماید و مخالفت خود را با بازگشت امام (ره) اعلام و دستور بسته شدن فرودگاه‌های کشور را می دهد. در پی انتشار این دستور مردم خشمگین، به خیابانها ریخته و با تحصن و شعارهای کوبنده باعث شدند امام خمینی (ره) پس از پانزده سال دوری از وطن در میان استقبال پرشور مردم قدم به خاک این سرزمین گذاشت.

پانزده سالی که به خاطر خروشیدن بر استبداد و طاغوت و به خاطر بر زبان جاری کردن حقیقت به عراق، ترکیه و فرانسه تبعید شد. پس از یکصد و هفده روز توقف در نوفل لوشاتو، امام خمینی (ره) ساعت سه و سی دقیقه به وقت تهران به سوی تهران حرکت کردند.

حاشیه های روزی که امام آمد...

حضرت امام به هنگام خروج از فرانسه با ارسال پیامی خطاب به مردم فرانسه، ضمن اظهار تشکر از آنها خداحافظی کردند. ایشان پس از اقامه نماز در کف هواپیما، روی دو پتو با آرامش خوابیدند، این در حالی بود که همه علاقمندان، دوستان و نزدیکان ایشان، نگران انجام این پرواز بودند. خطر انهدام هواپیما و یا ربودن آن در آسمان چیزی بود که همه را تا لحظه فرود آن در فرودگاه تهران، نگران ساخته بود.

در هواپیما دویست نفر امام را همراهی می کردند که پنجاه تن از آنان همراهان و هواداران و نزدیکان امام خمینی و ۱۵۰ نفر دیگر از خبرنگاران بودند. راس ساعت نه و سی و هفت دقیقه و سی ثانیه امام در میان حلقه گروه منتخب استقبال کنندگان از پله های هواپیما فرود آمدند.

خمینی ای امام...

با ورود حضرت امام به سالن فرودگاه، فریاد «الله اکبر» سالن فرودگاه را به لرزه در آورد. استقبال کنندگان با خواندن سرود «خمینی ای امام» اشکهای مشتاقان را بر گونه‌هایشان جاری کردند.

نشست مدیر نیروگاه قم با کارکنان استخدامی سال ۹۵



مهندس عباس صابری مدیر استخدام گذراندند. مدیر نیروگاه قم به همراه معاونین، در سالگرد استخدام با کارکنان استخدامی سال ۹۵ دیدار و گفتگو نمودند. در این نشست مهندس صابری گفت: نیروی انسانی در نیروگاه قم از اهمیت ویژه ای برخوردار است و به همین علت است که کارکنان جدید مراحل طولانی و سختی را جهت استخدام گذراندند. مدیر نیروگاه قم تصریح کرد: سرمایه های اصلی هر سازمان نیروی انسانی آن می باشد و انتظار این است که شما برای نیروگاه قم افتخار آفرین بوده و ایده های خوبی برای حرکت رو به جلو داشته باشید. در پایان این نشست، کارکنان جدید نظرات خود را ارائه نمودند.

نشست مدیر نیروگاه با کارکنان واحد حراست و شیمی



در راستای برقراری و تحکیم ارتباطات دوسویه و تبادل نظرات بین مدیریت و کارکنان، مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه با کارکنان واحد حراست و شیمی دیدار نمود. در این دیدار، مدیریت نیروگاه طی نشستی صمیمانه به سخنان، نظرات و پیشنهادات آنان گوش فرا داد و دستورات هماهنگی لازم توسط ایشان صادر گردید.

موفقیت فرزند همکار



* سونیا نیکروش فرزند همکار محمد نیکروش موفق به کسب رتبه عالی در آزمون بنیه علمی سال تحصیلی ۹۷-۹۶ در مقطع دبستان گردید.



* علی اصغر صنوبریان فرزند همکار امیر صنوبریان، در مسابقات قهرمانی کاراته استان تهران، جام ۹ دی در سبک بوشیدوکای کان در رده سنی خردسالان موفق به کسب مقام اول این مسابقات گردید.

این موفقیت را به خانواده های محترم نیکروش و صنوبریان تبریک عرض می نمایم.

پس از انجام بازدید اتاق احتراق (CI) و ۵ روز قبل از موعد مقرر

واحد G13 نیروگاه قم به شبکه سراسری برق پیوست

واحد G13 نیروگاه سیکل ترکیبی قم که به منظور بازدید اتاق احتراق (CI)، طبق برنامه زمانبندی و با هماهنگی مرکز کنترل برای مدت ۱۵ روز از شبکه سراسری برق خارج شده بود پس از انجام بازدیدهای لازم ۵ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست.

در این بازدید علاوه بر تجهیزات اتاق احتراق، پره های ثابت و متحرک ردیف اول و تجهیزات جانبی واحد، با برداشتن پوسته توربین، ایربافل مابین دیسک ۱ و ۲ نیز مورد بازدید قرار گرفت.

خاطر نشان می گردد، این بازدید در فواصل زمانی ۸۰۰۰ ساعت کارکرد معادل واحد، صورت می پذیرد.

اولین جلسه روابط عمومی های گروه صبا در نیروگاه خرمشهر برگزار گردید



اولین جلسه روابط عمومی های گروه صبا در نیروگاه سیکل ترکیبی خرمشهر برگزار گردید.

در این جلسه مهندس حسین خانی مدیر نیروگاه خرمشهر ضمن ابراز خرسندی از حضور روابط عمومی ها در نیروگاه خرمشهر از نقش روابط عمومی ها در برقراری روابط برون سازمانی و تسهیل برقراری روابط بین سازمان ها سخن گفتند. سپس حلی ساز مدیر روابط عمومی شرکت صنایع برق و انرژی صبا پیرامون برند و لوگوی سازمانی و همچنین لزوم تغییر لوگوی سازمانی که نشان از پویایی سازمان دارد سخن گفتند. در ادامه از اتاق فرمان نیروگاه بازدید به عمل آمد. این نیروگاه با ۶ واحد گازی هریک با توان نامی ۱۶۲ مگاوات جمعا توان تولید ۹۷۲ مگاوات را دارد که با نصب سه واحد بخار ۱۶۰ مگاواتی توان تولید آن به حدود ۱۴۵۲ مگاوات افزایش خواهد یافت.

به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP)

واحد G14 نیروگاه قم به مدت ۳۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد

واحد G14 نیروگاه سیکل ترکیبی قم به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP) طبق برنامه زمانبندی و با هماهنگی مرکز کنترل دیسپاچینگ ملی برای مدت ۳۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد.

در این بازدید اجزای اتاق احتراق، نازل های سوخت، پره های ثابت و متحرک، ژنراتور، سیستم تحریک و همچنین تجهیزات کمکی شامل سیستم های روغنکاری و خنک کن و تجهیزات ابزار دقیق مورد بازرسی قرار می گیرد. این بازدید در فواصل زمانی ۱۶ هزار ساعت، کار معادل انجام می شود. شایان ذکر است بویلر بازیافت حرارت HRS22 نیز جهت تعمیرات MINOH از مدار خارج گردید.

تولید بیش از یک میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم



نیروگاه سیکل ترکیبی قم در فصل پاییز سالجاری به میزان یک میلیارد و ۴۸ میلیون و ۱۲۱ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود.

از این میزان تولید یک میلیارد و ۲۷ میلیون و ۱۰۹ هزار و ۵۵۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص

بوده که در مقایسه با پاییز سال قبل بیش از ۴ میلیون کیلووات ساعت افزایش داشته که به شبکه سراسری برق تحویل گردیده است.

لازم به ذکر است این میزان تولید در حالی صورت گرفت که واحد G11 جهت بازدید اتاق احتراق به مدت ۹ روز، واحد G12 جهت بازدید مسیر گاز داغ به مدت ۳۵ روز و واحد S2 جهت اورهال به مدت ۹۰ روز از مدار تولید خارج بودند.

انتصابات

طی احکامی جداگانه از سوی مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم اعضای کمیته انرژی به شرح زیر منصوب شدند:

علیرضا میرزاابوالحسنی، مهندسین؛ علی معاریان، رمضانعلی قاسمی، قاسم شاهسون، سیدمحمد میرنورالهی، حمیدرضا خردمند به عنوان اعضا منصوب گردیدند.

همچنین مهندس مجید شیرینی به عنوان مسئول آموزش و فرهنگ سازی، حسین قربانی به عنوان کارشناس اقتصاد گروه ارزیابی فنی و اقتصادی پروژه ها، مهندسین؛ میثم کریم پور به عنوان کارشناس صنایع و دبیر گروه ارزیابی فنی و اقتصادی پروژه ها، سیدرسول پورجلالی به عنوان کارشناس مکانیک و بهره برداری گروه ارزیابی فنی و اقتصادی پروژه ها، محمدمامد اصغری به عنوان کارشناس برق گروه ارزیابی فنی و اقتصادی پروژه ها و مجتبی تمسکی به عنوان کارشناس شیمی آب گروه ارزیابی فنی و اقتصادی پروژه های کمیته انرژی منصوب گردیدند.

مهندس منصور مهرآرا نیز به عنوان مدیر انرژی و همچنین عضو و دبیر کمیته انرژی نیروگاه سیکل ترکیبی قم منصوب گردید.

فعالیت های آموزشی و بازدیدهای انجام شده از نیروگاه قم در دی ماه

فعالیت های مختلف آموزشی و بازدیدهای انجام شده در دی ماه سالجاری به شرح زیر در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم انجام شد.

دوره های آموزشی برگزار شده (داخل شرکت)					
عنوان دوره	تعداد نفرات	مدت (ساعت)	استاد	موسسه	سطح برگزاری
آموزش کاربردی مستند سازی سیستم های مدیریت ISO 9001:2015 ISO 14001:2015	۲۳	۱۶	دکتر شجاعی	SGS	تخصصی

بازدید:

تعداد ۵۶ نفر از دبیرستان روزبه تهران و دانشگاه اراک از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید به عمل آوردند.

پا را به اندازه گلیم خود دراز کن

در انجام کارها باید حد و مرز خود را شناخت و به اندازه شأن و توان خود پیش رفت.

آورده اند که ...

روزی فرمانروایی از راهی می گذشت، شخصی را دید که روی گلیم خود خوابیده است و چنان خود را جمع کرده که به اندازه گلیم خود درآمده. فرمانروا دستور داد یک مشت سکه به آن مرد فقیر دادند. آن مرد شرح ماجرا را برای دوستان خود تعریف کرد، در میان آن جمع شخص طماعی بود، به فکر افتاد که او هم از انعام فرمانروا نصیبی ببرد، به این امید سر راه فرمانروا گلیمی را پهن کرد و به انتظار بازگشت فرمانروا نشست. وقتی که موبک فرمانروا رسید هر یک از دستها و پاهای خود را بطرفی دراز کرد، بصورتی که نصف بدنش روی زمین بود. در این حال فرمانروا او را دید و فرمان داد تا آن قسمت از دست و پای مرد طماع را که از گلیم بیرون مانده بود قطع کنند. یکی از محارم فرمانروا از او سوال کرد که شما هنگام رفتن، شخصی را در این مکان خفته دیدید و به او انعام دادید اما در بازگشت شخص خفته دیگری را دیدید و تنبیه کردید چه سری در این کار است؟ فرمانروا پاسخ داد: شخص اول پای خود را به اندازه گلیم خود دراز کرده بود اما شخص دوم پایش را از گلیمش بیشتر دراز کرده بود.

فیلسوفی

دراز نویسی (۱)

در دوران اخیر، بسیار کسان هنگامی که قلم به دست می گیرند می کوشند تا آنچه به روی کاغذ می آورند هر چه بیشتر از زبان گفتار و شیوه عادی سخن به دور باشد. از این رو غالباً فعل های بسیط را به فعل های مرکب و عبارت های کوتاه را به عبارت های بلند تبدیل می کنند و مثلاً به جای اینکه بگویند: «یک جفت کفش خریدم»، می گویند: «یک جفت کفش خریداری کردم». این عمل را «دراز نویسی» نامیده اند. رایجترین این گونه ترکیب ها و عبارت های طولانی به قرار ذیل است: همه این ترکیب های طولانی البته غلط نیست، اما در فارسی فصیح بهتر است که از استعمال آنها خودداری شود.

کلمات بلند

کلمات کوتاه

ابتیاع کردن

اتخاذ کردن

ارسال کردن

اطلاع حاصل کردن

امکان پذیر

برخوردار بودن

به خود اختصاص دادن

به رشته تحریر کشیدن

به عمل آمدن

به عمل آوردن

شنیدن، یا فهمیدن، یا اطلاع یافتن

ممکن

گرفتن (مثلاً: «جایزه اول را به خود اختصاص داد»)

نوشتن

شدن (مثلاً: «کوشش به عمل آمد»)

کردن (مثلاً: «کوشش به عمل آورد»)

فراموشی سپرده شدن

به قتل (یا هلاکت) رساندن

حضرت امام علی
علیه السلام

هر کس به وقت یاری رهبرش در خواب باشد زیر لگد دشمنش بیدار می شود.

غزرا الحکم، ص ۴۲۲

پیام تزلزل

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیأت تحریریه:

علیرضا میرزاابوالحسنی، حامد کرپور
میثم کریم پور، روح اله رفیعی

تلفن: ۰۹۱۳ ۸۷۰۰۲۵ - دورنگار: ۰۵۲۲۳۱۴۰ (۰۲۱)
وب سایت: www.gccpp.ir

پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

در محضر مارقان

طهارت باطن



برای طهارت باطن،
نخست باید دوام طهارت
ظاهری را حفظ کرد و
طهارت بدن را مراعات
نمود، اعضاء و جوارح
ظاهری باید کنترل شود.

زبان آفت بدی است، انسان باید سعی کند
چانه اش را با عقل بگرداند! همانطور که دهان،
گاه مجرای غذای آلوده به معده است همین
دهان و زبان، مجرای غذای آلوده به جان نیز
هست. باید این نهال وجود را که رو به رشد و
کمال است مواظبت کرد؛ از همنشین بد پرهیز
نمود. این دقت های ظاهری کم کم باطن را هم
طاهر می کند. انسان اگر کمی در این نظام
دقت کند، می بیند که در این دار هستی، هیچ
چیز غلط نمی کند. حتی حیوانات هم در کار
و وظیفه خود خیانت نمی کنند. اینها درس
است برای ما! از آن طرف هم داریم که «من
جاهد فینا لنهدينهم سبلنا» باید در این امور
دقت کرد تا کم کم طهارت باطن هم پیدا
شود.
آیت ا... حسن زاده آملی

بهره نداشتن از دعای خوبان،
تشنه و گرسنه و دلیل مردن،
عذاب قبر، تاریکی قبر، حساب
شدید، بی آبرویی در محشر
و... می شود. وقتی امام صادق
(ع) دو بار قسم بخورند، دیگر
باید حساب دستمان بیاید:

به خدا سوگند شخصی پنجاه
سال از عمر او می گذرد و
خداوند حتی یک نماز هم از او
قبول نکرده! و چه چیزی از این
وحشتناک تر؟ به خدا قسم شما
در همسایگان و دوستان خود
کسانی را می شناسید که اگر
برای شما نماز می خواندند، شما
آن نماز را قبول نمی کردید از
بس که آن را سرسری
می گیرند.

چگونه خداوند این نماز را
بپذیرد؟ خداوندی که غیر از
نیکو را قبول نمی نماید.

کلام آخر اینکه اگر خواهان
شفاعت اهل بیت علیهم السلام
هستیم شرطش سبک شمردن نماز
است.

از کتاب: بررسی تقابل شیطان با نماز

نمازی که «وقتی زینت عبادت
کنندگان(ع) داخل در آن
می شد، رنگش تغییر می کرد،
هنگامی هم که سجده می کرد،
سر بر نمی داشت تا اینکه عرق از
سر و رویش جاری می شد».

نمازی که سبک شمرده شود
دیگر یا قبول نمی شود یا این
قدر بهره اش از قبولی کم
می شود که دیگر نمی شود به
آن گفت نماز! نماز باید نماز
باشد و نماز اگر نماز شد آنگاه
نمی گذارد گرد و غبار گناه بر
دامن انسان بنشیند.

سبک شمردن نماز هم
مراتبی دارد؛ گاهی نماز قضا
می شود، گاهی بدون علت به
آخر وقت حواله داده می شود،
گاهی با لباس نامناسب، گاهی
با سرعت زیاد خوانده می شود
و

سبک شمردن نماز باعث
«محرومیت از شفاعت»،
«بی برکت شدن عمر و مال،
مستجاب نشدن دعا،

معراج مؤمن

سبک شمردن نماز

... یکی از کارهای شیطان،
بسته بندی است؛ کالاهای
نامرغوب را در زَرورق پیچیده
و به جای کالای خوب به انسان
غالب می کند. قرآن این کارش
را «تسویل» می نامد.

کمی که به خود و زندگیمان
نگاه کنیم، می بینیم شیطان
بسیاری از امور گذرا و
کم اهمیت را برایمان مهم جلوه
داده است و حتی بر عکس؛
کاری کرده که شوخی ها را
جدی و جدی ها را شوخی
گرفته ایم.

یکی از جدی هایی که ما
شوخی اش گرفته ایم نماز است،
همان نمازی که تا بانگ مؤذن
بلند می شد «رنگ از رخسار
آقای خوبان عالم، علی بن
ایطالب(ع) می پرید، همان
نمازی که حضرت امیر(ع)
دلواپس بود که آیا می تواند
خوب ادایش کند یا نه»؛ همان

تبریک و تهنیت

همکار گرامی

آقای محمد دولیخانی

«تولد» زیباترین هدیه خداوند، که مانند
سروشی روح بخش به زندگی تان
نور امید دمید، تبریک می گوئیم.

قدمهای کوچکش

برایتان پرخیر

و برکت باشد.



(روابط عمومی)

ایمنی



تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ،
که مرگ فود تولدی دیگر است»

همکاران گرامی آقایان

مهندس اکبر خانابایی

دلاور حاج محمدی - مهندس مجید شیر

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان
تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن
درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر
و شکیبایی مسئلت داریم.

(روابط عمومی)